995 τελευτῆ θεσφάτων] Aesch. Pers. 740

1002 glossa adiacet precedenti

| | | |
|--------|--|------|
| | 762a Ἐξ οὗ: haec sunt coniungenda cum illis τοιγὰρ etc. οἷ(ον) οὐδέπω; carmen vero illud τόδ' ἄστν παθητικ(ῶς) est interpositum; ex quo Jupiter imperium Persarum constituit. | 1015 |
| | 762b Ζεὺς: qui regna, et imperia tribuit hominib(us); ἐκ δὲ Διὸς βασιλῆες Ἡσίοδο(ς) Θεογον(ία). | |
| | 764 Εὐθυνητήριον: regnum, quod regat populos. | |
| | 765 Μῆδος: innuit Aeschylus regnum Medorum antiquius fuisse regno Persarum; ἄλλοι ἄλλ(ως). | 1020 |
| | 766 Ἄλλος δ' ἐκείνου παῖς: Artaphernes. | |
| 10 | 767 Φρένες: περιγράφει τὸ ὄνομα τ(οῦ) Ἀρταφέρνη(ους). | |
| 340 v. | 768 Κύρος: maiorem intelligit, Cambysae filium, qui regnum Medorum adiunxit regno Persarum, σχόλ(ιον). | 1025 |
| | 771 Ἥλασ(εν) βία: vi subegit. | |
| | 773 Κύρου (δὲ) παῖς: Cambysen intelligit Scholiastes, qui nomen avi referebat, et qui habebat fratrem Marphium, et Memphidem; Σμέρδις Cyri filius, Ἡρόδο(τος) L(ibr)o 3 ^o , 82 in Latino. | 1030 |
| | 774 Μάρδος: Magus fuit, Ἡροδ(ότω) L(ibr)o iij, 83, qui simulabat se esse Cyri filium, et regnavit menseis 7. | |
| 20 | 782 Νέα φρονεῖ: iuvenilem gerit animum, i(d est) temerarius fuit, quia iuvenis; supra 161 νέω θράσει. | |
| | 784 Εὔ γὰρ σαφῶς: co(n)clusio; illud vobis esse exploratum debet, nullum Persarum regem tantum calamitatis huic regno attulisse. | 1035 |
| | 786 οὐκ ἄν: ἄν πλεονάζει. | |
| | 787a Τί οὔν: exquirat senatus regis consilium; quid ergo nobis sit agendum. | 1040 |

1017–1018 ἐκ...βασιλῆες] Hes. *Th.* 96 1034 νέω θράσει] Aesch. *Pers.* 744

- 787b s. ποῖ καταστρέφεις λόγων τελευτήν;: quo finem dicendi facis? quis est futurus finis tuae orationis? quid demum nobis consulis, quod secuti, ex ista calamitate emergamus?
- 341 r. 790 Εἰ μὴ στρατεύοισθ' :
- 1045 793 Πῶς ἂν ἐκ τούτων: quo modo ex isto rerum statu poterit Persarum gens in posterum emergere? respondet Darius, [[ni]]si bellum non intuleritis posthac Graecis, neq(ue) tantas barbarorum copias in eos eduxeritis, optime vobiscum agetur.
- 1050 792 Αὐτὴ γὰρ ἡ γῆ: etenim ipsa telus est vobis adversaria, illis succurrit; quid ita? quia [[q(uasi) d(iceret)]] non potest alere 10 tantos exercitus, et tam immensam hominum multitudinem, tantumq(ue) equitatum,¹ et simul hic locus continet sensum poeticum, quasi telus, ut Poetae fingunt de Antaeo luctante cum Hercule, Graecis faveret, barbaris esset inimica, et 1055 adversaria.
- 795 Ἄλλ' εὐσταλῆ τε: at modicas, et lectissimas copias ducebamus; εὐσταλῆς, succintus, expeditus.
- 796 Ἄλλ' οὐδ' ὁ μείνας: at ne illae quidem copiae lectissimae, et non ita numerosas, quae in Graecia remanserunt, poterunt 1060 redire domum salvae; Mardonium intelligit, qui cum trecentis millibus lectissimorum militu(m). 20
- 341 v. 802a συμβαίνει: ἀντ(ι) τ(οῦ) συμβήσεται; sed certum indicat eventum; ἢ eveniunt (e)n(im) non ea tantum quae evenerunt iam, sed etiam ea, quae sunt eventura Mardonio s(cilicet) et eius 1065 copijs; ratio, quia utraq(ue) clades portenditur oraculis deorum; σχόλ(ια) accipiu(n)t, sed γενικ(ῶς).
- 802b Τὰ μὲν, τὰ δ' οὐ: μικρὸς μ(έν), μέγας δ' οὐ; lepidus, et venustus μερισμὸς(ς).

1051 tantos] *post correctionem, ex tantam* 1052 tantumque equitatum] *in mg. l. f. 341 r. et apto signo insertum*

| | | | |
|--------|------|--|------|
| | 807 | Οὐ σφιν ἐπαμμένει: ubi fatale est eos, etc. | |
| | 808 | Ἄποινα: praemia, i(d est) poenae. | 1070 |
| | 811a | Βωμοὶ δ' ἄϊστοι: neq(ue) sunt veriti aras deorum demoliri sed mutata est co(n)structio. | |
| | 811b | Ἰδρύματα [[θεῶν]] δαιμόν(ων): fana. | |
| | 813 | Τοιγὰρ κακῶς δρᾶσαντες: itaq(ue) pro maleficijs patratris non leviora maleficia iam accipiunt. | 1075 |
| | 814 | Κοῦδέπω κακῶν: nec dum finis impositus; sed metaphora est a basi aedificiorum. | |
| 10 | 815 | Ἐκπαιδεύεται: crescit, alitur, et proficit, a ludis litteraijs ἢ μεταφορᾶ. | |
| | 819 | ἄφωνα σημανοῦσιν: dabunt signa muta. | 1080 |
| 342 r. | 827 | Ζεὺς τοι κολαστῆς: totus iste locus est, διδασκαλικὸς(ς), et νοουθετικὸς(ς); est (e)n(im) locus co(m)munis in superbos, et deorum contemptores, qui sui fastus, et impietatis tandem dant poenas, et quo serius, et eo graviores, et acerbiores persolvunt, sicuti fecerunt Persae, qui etc. | 1085 |
| | | affert iam rationem: Deus (e)n(im) est vindex istiusmodi scelerum, et eos gravissime punit, quod adversus se suamq(ue) | |
| 20 | | maiestatem insurgere animadvertit. | |
| | 828 | Εὐθυνοσ βαρὺς: durus, asper, non ferendus. | |
| | 830 | πινύσκετε: πινυτὸν ποιεῖτε; monete σωφρονεῖν, ut modeste se gerat, et demisse sentiat; κεχηρημένοι, vos qui sapitis, et σωφρονεῖτε. | 1090 |
| | 831 | Θεοβλαβοῦντα: laedere deos, blasphemare. | |
| | 835 | Λακίδες: fragmenta. | |
| | 841 | ψυχῇ διδόντες: σχόλ(ιον) parentantes, sed ἴσ(ως) vitae istius voluptatibus perfruentes. | 1095 |

- 852a Ὡ πόποι: lamentatur Chorus, et dolet suam fortunam, quae ex florentiss(im)o olim statu in afflictissimum revoluta fuerit; utitur comparatione atq(ue) ita rem exaggerat.
- 342 v. 852b Μεγάλας, ἀγαθᾶς τε: longam, et florentem.
- 852c s. πολιισονόμου: regentis civitatem, quia era(n)t senatores.
- 855 πανταρκῆς: beneficentissimus, ὁ πάσιν ἀρχ(ῶν).
- 858 πρῶτα μ(έν) εὐδοκίμου: primum bella, et expeditiones
- 1105 suscipiebantur faustis auspicijs; [[et]] ita, ut omnibus probarentur. 10
- 859 Ἡδὲ νόμιμα: et iura omnia belli servabantur, ita ut neq(ue) q(uasi) d(iceret) in deos impij, neq(ue) in homines crudeles esse videremur.
- 1110 860 Ἐπεύθυν(ον): ἴσ(ως) ἀντὶ παθητικοῦ.
- 869 Ἀχελώϊδες: πᾶν ὕδωρ οὕτω λέγε(ται) Ἀχελῶος Ἡσύχ(ιος); ἀμφίκλυστοι, περὶ ῥόγυτοι, περὶ κλυστοι.
- 878a s. Μυχία τε Προποντίς: persequitur Chorus incrementa Persarum imperij facta per Darium antea, ut facta comparatione
- 1115 demonstret imminutionem factam temeritate Xerxae esse maximam; [[eo]] huc nanq(ue) spectat carmen istud totum, οἷα 20 ἀπὸ τοῦ κοίνου; accessio praeterea facta est propontidos, et maris euxini, et insularum variarum, etc.
- 878b Μυχία: quae est in sinu Hellesponti.
- 1120 879 Στόμα πόντου: τὸν Βόσπορον intelligit.
- 880a (Mg: νᾶσοι: προικόνησο(ς), [[+++β]] βεόβικο(ς), τένεδος).
- 880b πρῶν ἄλιον: τὸν Ἑλλεσπόντον.
- 343 r. 886 ἄνδρος: μία τ(ῶν) Κυκλάδ(ων), ἀπὸ ἄνδρου τ(οῦ) εὐρυμάχου.